
PORTARIA Nº 018 / 2007 - DG

O Diretor  Geral  do  Departamento  de  Trânsito  do  Estado  do  Paraná,  no 

uso de suas atribuições legais,  e

Considerando  a  criação  do  Centro  de  Formação  de  Condutores  

DETRAN/PR,  com  a  finalidade  de  realizar  o  processo  de  formação  e 

aperfeiçoamento  de  condutores,  teórico- técnico  ou  prático,  em  todas  as 

categorias,  atendido  o  disposto  na  legislação  específica,  para  suprir  as 

necessidades operacionais  do Departamento;

Considerando  a necessidade  de estabelecer  estrutura  organizacional  do  

Centro  de Formação de Condutores  DETRAN/PR, RESOLVE:

Art.  1º.   Designar  para  ocupar  a  função  de  DIRETOR DE ENSINO no 

Centro  de  Formação  de  Condutores  DETRAN/PR, a servidora  STELLA REGINA 

ZAWADZKI, portadora  da Carteira de Identidade nº  3.111.540- 0.

 Art.  2º.   Esta Portaria  entra  em  vigência  na  data  de  sua  publicação,  

ficando  revogada nessa parte  a Portaria nº  17/2006- DG/DETRAN.

Gabinete do Diretor  Geral, em 22 de março de 2007.

David Antonio  Pancotti,
Diretor  Geral.


	PORTARIA Nº 018/2007-DG
	David Antonio Pancotti,


